台北市化工原料商業同業公會   函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 115 年 1 月 23 日

發文字號：(115)北市化工伸字第 011 號

附  件：如主旨/說明

主旨：食藥署-為強化化粧品上市後品質管理系統之安全防護，該系統將導入

           GSP 單一登入機制，請相關會員盡速建立 GSP 帳號並同步化粧品上

           市後品質管理系統帳號。

說明：

一、 為強化化粧品上市後品質管理系統(以下稱 OMS 系統)安全防護能力，

防範未授權存取並避免資訊遭受竊取和濫用，提供 GSP「我的 E 政

府 」單一登入認證機制，目前系統已完成建置。

二、 為確保可持續操作 QMS 系統於 115 年 5 月 31 日前，業者尚可以帳

號密碼及 GSP 單一認證方式雙軌並行登入該系統，請相關會員儘速至

「我的 E 政府」申請帳號，並於 QMS 系統綁定帳號。

三、 自 115 年 6 月 1 日起，業者如有通報不良品，不良事件等需求，應使

用 GSP 單一認證登入。

四、 如有帳號登入或設定的問題可至本署網站〔首頁＞業務專區＞化粧品

＞藥品醫療器材食品化粧品上市後品質管理系統＞下載專區〕下載「E

政府登入操作手冊簡報」及「藥品、醫療器材及化粧品廠商登入帳號

申請須知」或可撥打化粧品通報諮詢專線 02-2521-5027 洽詢。

理事長

地址：台北市 10456 新生北路 1 段 47 巷 21 號 3 樓
電話：02-25679545 傳真：02-25814394
http ：// www.tpchem.net.tw
e-mail：tpchem.a1688@msa.hinet.net
聯絡人：總幹事 陳秋美

mailto:tpchem.a1688@msa.hinet.net